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Kanuni yaş sınırını aşıp 1 Ocak 1984 günü emekliye ayrılan  İstan
bul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Fiziki Coğrafya Anabilim dalı 
Eaşkanı Profesör Dr. İsmail Yalçınlar, çok uzun yıllar öğretim  üye
liği yapmıştır.

Yalçınlar, 1915 (1331) yılının kış mevsiminde, Uşak’ın Kam er m a
hallesinin (şimdi Işık Mahallesi) Yavuz Sokak’m da doğmuş, Uşak 
Müjde Îlkokulu’nu bitirm iş 1932’de Uşak O rtaokulu 'ndan mezun 
olmuş, 1935’de Afyon Lisesi'nden m ezuniyet ve olgunluk diploması
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alıp, aynı yıl, İstanbul Yüksek öğre tm en  O kulu’nda açılan sınavı ka
zanarak, 1935-36 öğretim  yılından itibaren, Yüksek öğre tm en  Oku- 
lu ’nun  ayrıca İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bö- 
Lımü’nün öğrencisi olmuş, Coğrafya Bölümü sertifikalarından baş
ka, Genel Tarih, Genel Türk Tarihi, İlkçağ Tarihi sertifikaların ın  
derslerine zorunlu olarak, ayrıca aynı üniversitenin Fen Fakültesi’nin 
Jeoloji Bölümü’nün bazı derslerine de dinleyici olarak devam etmiş, 
İf-tanbul bölgesinin jecmorfolojisi ile ilgili b ir tez hazırlayıp 1939’da 
Fakülteyi bitirm iştir.

1939-40 öğretim  yılı başından itibaren Yozgat Lisesi’nde Coğrafya 
Öğretmenliği görevine başlayan Yalçınlar, askerlik görevi için 1940 
yılında İstanbul Yedek Subay O k u lu n a  gidip, bu okulu bitirdikten 
sonra Asteğmen olarak  Sam sun Piyade Alayı’na atanm ış, 1941 yılı 
EVim ayında terhis edilmiş, aynı ay içinde İstanbul Üniversitesi Ede
biyat Fakültesi Coğrafya Bölümü’ne asistan olmuş, Bölüm’ün M ü
dürü, Fiziki Coğrafya Ord. Profesörü İbrahim  Hakkı Akyol ile b ir
likte çalışmış, bu a rad a  1943-45 yıllarında 1,5 yıl süren ikinci yedek 
subaylık görevini yapmış, «Manyas ve U lubat Gölleri Havzalarının 
Jeomorfolojik Etüdü» konulu tezini tam am layıp (Esas disiplin: Fizi- 
k: Coğrafya. Birinci Yardımcı Disiplin : Jeoloji ve ikinci Yardımcı 
Disiplin : Beşeri ve İktisadı Coğrafya konularından sınav vererek 
ve tezinin savunm asını yaparak) 1946’da «Coğrafya Doktoru» Un
vanını almış; önce Türk Coğrafya K urum u’nun üyesi, sonra da T ür
kiye Jeoloji K urum u’nun kurucu üyesi olmuştur.

Doçentlik çalışm alarına «Banaz Çayı Havzasının Jeomorfolojik Etü
dü» konulu tezini hazırlam akla başlayan Yalçınlar, doçentlik sınav
ların ın  bü tün  safhaların ı başarı ile vererek 1948'de «Üniversite Do
çenti» ünvanını alıp, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Coğ
rafya Bölümü’ne Fiziki Coğrafya öğretim üyesi o larak atanm ıştır. 
Yalçınlar, İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi hesabına mes
leki bilgi ve görgü arttırm ak  am acı ile 1951 Kasım ayında gönderil
miş olduğu A vrupa’da bir yıl etüdlerini sürdürm üş, özellikle, 1945 
ile 1951 yılları arasında Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde bulup top
ladığı orijinal kayaç ve fosil m ateryallerinin, Paris, Lyon ve Lille ü- 
ruversiteleri ile bu şehirlerdeki jeoloji m üzelerinde bilimsel tayinle
rin i yapm ak ve bu tay in ler sırasında ilgili uzm anların  yardım larını 
sağlam ak imkânını bulmuş, örneğin, Türkiye’nin Balçıkdere (Eş
me), Akçaköy (Eşme), Ç epni-Iurkm en yaylası (Gemerek, Sivas), 
Dadasun, M ancusun (Kayseri), Çukurçeşme-Rami-Küçükköy (İstan
bul) kesim lerinde ilk kez bulup topladığı om urgalı hayvan fosilleri 
nı Lyon’da Prof. Dr. J. V iret’nın, Paris’de Prof. Dr. A ram bourg’un ve



Istanbul bölgesinin Cebeciköy kesim inde bulduğu karboniferi tem 
sil eden çeşitli bitki fosillerinin tayinlerinde Lille Üniversitesi Fen 
Fakültesi Fitopaleontoloji profesörü Corsın’in yardım ları çok yararli 
olm uştur. Yalçınlar, 1951-52’de F ransa’da bulunduğu sırada, önce 

Fransa Jeoloji K urum u’na  (Société Géologique de France) sonra 
Fransız Coğrafya K urum u’na  (Association des Géographes...) üye ol 
muş, özellikle F ransa Jeoloji K urum u’nun  onbeşgünde bir yapılan 
mesleki toplantılarına, Türkiye’deki a raştırm aları ile ilgili bildiriler 
sunm uş ve ayrıca Paris İlimler A kadem isi’nin toplantılarına ka tıl
mış, bildirileri bu kurum larm  bültenlerinde yayımlanmış, bu sırada, 
Fransız Coğrafya Kurum u mesleki toplantılarının bazılarında bulun
muş, U luslararası Jeoloji Kongresi’ne (Cezayir 1952) sözlü iki bildi
ri ile katılmış, «Türkiye’nin S trük tü ra l Çizgileri» (Les Lignes struc
turales de la T urqu ie), Türkiye’nin Vertébrés fosilli yatak ları üzerine 
U luslararası Jeoloji Kongresi’ne «Les gisem ents de Mammifères et 
d 'au tres Vértébrés fossiles de la Turquie» [Congrès Géol. In ternati
onal Alger, 1952] başlıklı bir sözlü bildiri ile «Les Lignes structurales 
de la Turquie» konulu diğer b ir sözlü bildiri sunm uştur ki, bunlar 
kongre yayınları içinde yeralmışlardır(1954).

’Yalçınlar, F ransa’nın M assif Central ve Clairm ont-Ferrend böl
gesinde yapılan üniversitelerarası ekskürsiyonlardan başka 1951-1952 
'de Fransız Jeoloji K urum u’na üye olduğu gibi, ay n ca  Fransız Coğ
rafyacıları K urum u’n a  da üye olmuş, mesleki toplantılarına katıl
mış, bazı m eslektaşları ile yakından tanışmış; 1952’de Londra’ya ge
çerek, ilgili kütüphane, müze ve enstitülerinde b ir ay süre ile ince
lemeler yapmışdır.

İstanbul’a dönen ve 1952 Kasım’m da Coğrafya Bölümü’ndeki öğre
tim  üyeliği görevini sü rdüren  Yalçınlar, fizikî coğrafya, jeomorfoloji 
ve enerji kaynakları konularında dersler okuturken b ir yandan da 
araştırm alarına  ve yayınlarına devam etmiş, özellikle «Review of 
the Geographical Inst, of the U niversity of İstanbul» adlı yabancı 
dilde çıkan meslekî derginin hazırlanm asında ve yayınlanm asında 
katk ıda bulunm uştur. Aynı zam anda arazi etüdlerini sü rdüren  Yal
çınlar, araştırm aların ı 1952-53 yıllarında «Trakya Serisi» üzerinde 
yoğunlaştırm ış ve bulduğu çeşitli bitki fosillerine dayanarak  bu çe
rin in  de Cebeciköy kalkerleri gibi K arbonifer yaşında olduërunu «n- 
cak «Trakya Serisi»nin kontinental karboniferi temsil ettiğini ilk 
kez ortaya çıkarmış, Türkiye Jeoloji Kurum u Bülteni Ue C.R. de 
Soc. Géol. France’de yayınlar yapmıştır.
Yalçınlar, bun lara  ilâveten, M aden Tetkik ve A ram a Enstitüsü Ge
nel D irektörlüğünce teklif edilen «M anisa-Akhisar-Foça-Menemen ke



sim inin 1/100.000 ölçekli Jeolojik Etüdü» konulu arazi çalışm asını k a 
bul etmiş, aynı yılın yaz aylarında, Kastam onu İlgaz Dağları-Sinop 
yöresinde Milli Eğitim Bakanlığı ve Türk Coğrafya K urum u’nca lise 
öğretm enleri için düzenlenen coğrafya kursunda hem  yöneticilik, 
hem de kurs öğretim  üyeliği yapmış, kurslardaki bu öğretim  üyeli
ği görevi, tem m uz ayının ilk y ansında  olm ak üzere birçok yıllarda 
devam  etm iştir. Bundan başka, 1974-1982 yıllarında Türk Coğrafya 
K urum u’nun ikinci başkanlığını yapm ıştır. 1961-1966 yıllarında, ek 
görevle İstanbul Yüksek öğretm en okulu ve Eğitim Enstitüsü’nde de 
dersler verm iştir.

M aden Tetkik A ram a Enstitüsü Genel D irektörlüğü’nce teklif edilen 
ve her yaz birinde arazi çalışm ası imkânını bulduğu jeolojik etüd 
bölgeleri şun lard ır :

1954 yazında Sivas, Hafik-Zara bölgesi jeolojik etüdü, 1955’de Sivas- 
Yıldızeli-Hafik bölgesi ile Sam sun-Bafra ve Ç arşam ba yöresinde 
1/100.000 ölçekli jeolojik ha rita  etüdü, 1961 yılı yazında A nkara, Muğ
la ve Akşehir yörelerinde 1/100.000 ölçekli jeolojik ha rita  arazi etüdü, 
1963 yazında Denizli, Babadağ, Tavas, M uğla yörelerinin 1/100.000 
ölçekli jeolojik ha rita  arazi etüdü.

Yalçınlar, 1963’de İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nde Fizi
ki Coğrafya Profesörlüğüne atanm ış, 1964 yılı ekim ayında İstanbul 
Üniversitesi Rektörlüğü ve Erzurum  A tatürk  Üniversitesi Rektörlü- 
ğü ’nün  teklifleri üzerine Milli Eğitim Bakanlığı’nca, A tatürk  Üni
versitesi Fen-Edebiyat Fakültesi’nde Dekan olarak görevlendirilmiş, 
iki yıllık dekanlık görevini tam am ladıktan sonra İstanbul Üniversi
tesi Edebiyat Fakültesindeki profesörlük görevine 1966'da dönmüş, 
Batı A lm anya’nın DAAD kurum u tarafından  3 aylık bursla Alm an
ya’ya davet edilmiş, aynı yıl, Edebiyat Fakültesince inceleme ve a ra ş
tırm a yapm ak üzere, A vrupaya gönderilmiş, özellikle Bonn Üniver- 
sitesi’nin Jeoloji ve Coğrafya Bölümlerinde çalıştıktan sonra 1967 ya
zı sonunda İstanbul’a  dönm üştür. 1973’de İstanbul Edebiyat Fakül
tesi tarafından  görevli olarak, tek ra r A vrupaya gönderilmiş, Paris 
Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü’nde Caen Jeomorfoloji A raştırm a 
M erkezi’nde ve diğer coğrafya enstitülerinde çalışmıştır. 1983 yılında 
aa  1.5 ay Bochum Üniversitesinde a raştırm a yapm ıştır.

lî?69’dan beri «Strüktür ve Yeraltı K aynakları Coğrafya Kürsüsü»nü 
yöneten Yalçınlar, aynı zam anda 1971-1973 yıllarında Coğrafya Ens
titüsü  m üdürlüğü de yapmış, Yüksek ö ğ re tim  K urulu kanunu ç ık 
tık tan  sonra Jeomorfoloji Anabilim  Dalı Başkanlığına, sonra da Fizi 
ki Coğrafya Anabilim Dalı Başkanlığına atanm ış ve bu son yönetim



görevini, yaş haddinden emekliye ayrıldığı 1 Ocak 1984 tarih ine k a 
dar devam ettirm iştir. Yalçınlar, binleri aşan lisans öğrencisi, çok 
sayıda doktora öğrencisi ve doçent yetiştirm iştir.

Y alçınlar’ın emekliye ayrılışı ile ilgili o larak İstanbul Üniversitesi 
Coğrafya Bölümü ve Denizbilimleri ve Coğrafya Enstitüsü öğretim 
üyeleri ve öğrencileri tarafından, 14 Şubat 1984 günü, bir tören ya
pılmış, bu törende hâlen öğretim  üyeliğine devam eden bazı mes
lektaşları tarafından  Y alçınlar’ın uzun yıllar öğretim, yönetim, a ra ş 
tırm a yayın faaliyetleri ile coğrafya ve jeoloji bilimlerine yaptığı- 
ka tk ılar belirtilm iştir.

Araştırma ve yayınları :

Y alçınlar’ın bu mesleki araştırm aları öğrenci iken İstanbul Boğazı’- 
nın batısındaki arazide m ezuniyet tezi olarak yaptığı jeomorfolojik 
incelem eler sırasında başlam ış ve emekliye ayrıldığı yıllara kadar 
sürm üştür. Bundan sonra da sürdüreceği tabiidir.
Y alçınlar’ın araştırm aları fasılasız devam etmiştir. A raştırm alarının 
sonuçları, ilk not, m akale, kitap halinde ortaya konmuş, ayrıca üye
si olduğu kurum ların  ve kongrelerin dergi veya kitaplarında bildiri
ler halinde yayınlanm ıştır. Bunları kronolojik olarak, eserlerine ait 
listede açıkça görm ek m üm kündür.

1) Üniversitede verdiği derslerle ilgili ders kitapları:
S trük tü ra l Morfoloji (S trüktüral Jeomorfoloji) cilt I, ikinci baskı 
1968, üçüncü baskı 1984 (hâlen basılm akta) S trük türal Morfoloji, cilt 
II, ikinci baskı 1969. Türkiye Jeolojisine Giriş (Paleozoik açıdan, 
fransızca özetli), İstanbul 1976. Y alçınlar bu kitabında 45 yıllık a raş
tırm a devresinde kendisi tarafından  bulunup yaşı tespit edilen fosilli 
arazilerin  özelliklerini belirtmiş, diğer araştırıcıların  buluş ve görüş-« 
lerine de yer verm iştir. Aynı zam anda, yeni araştırm alrı toplayan ve 
değerlendiren b ir eserdir.

2) Türkiye’de Prekambriyen ve Paleozoik arazilerle ilgili araştırma- 
lar :

Yalçınlar, yeni arazilerin  ve strük türlerin , coğrafi mevki ve paleo- 
coğrafya şartları bakım ından daha eski form asyon ve strük türlere  
bağlı olduğunu görerek, a raştırm aların ı nisbeten meçhul kalmış p re
kam briyen ve yaşı tesbit edilmemiş, eski temel arazi üzerinde yo
ğunlaştırm ış ve tanınm ış bilim adam larınca keşif olarak kabul edi
len sonuçlar alm ıştır. Nitekim  1953-1954’de İstanbul’un Çengelköy 
kesiminde eskiden Devoniyen olarak bilinen arazide, g rap to lit’li, tri-



lobit’li ve brakiopod’lu Silüriyen şistlerinin (Ordovisiyen, Silüriyen) 
bulduğu gibi, daha önce de (1945-1950) İstanbul Cebeciköy’de sirin- 
gopora ve prodüktüs’lu kireç taşların ın  alt K arbonifer’e ait olduğunu 
ortaya çıkarm ış, bunları örten seriye «Trakya Serisi» adı verilmiş ve 
Devoniyen yaşında kabul edilmiş şistli ve greli serinin içinde (Cebeci- 
köy, Harem, Ü sküdar kesim lerinde) çeşitli bitki fosilleri bu larak  
bunların  da K arbonifer’e ait olduğunu ilk kez ortaya koym uştur 
(Yalçınlar’ın bu buluşu, Paris Üniversitesi Jeoloji Profesörlerinden 
Pı. Furon tarafından  1953’deki kitabında, découvert (keşif) olarak 
değerlendirilm iştir. Nitekim bu arazi de eskiden Devoniyen yaşında 
biliniyordu.

Yalçınlar, T rakya’nın Istranca (Yıldız) dağlarında 1956 yılında baş
ladığı incelemeleri sırasında, fosilsiz o larak bilinen ve yaşı tesbit e- 
dilemiyen arazide brakiopod (Balaman Köyü batısında) fosilleri 
bulm uş ve Bonn’da tayi nettirerek, bunların  alt K arbonifer’e 
ait olduğunu ayrıca Demirköy kesim inde bulduğu çeşitli bit- 
k ' fosillerinin de karasal K arbonifer’i temsil ettiğini ilk kez ortaya çı
karm ıştır. Denizli Babadağ bölgesinde önce 1956 yılında başlayan 
sonra fasılalarla, 1958, 1961 ve 1963 yıllarında zam an zam an devam 
eden araştırm aları sırasında, Kadılar, Karcı ve Güvençlik köyleri kesi
minde ilk kez eski dendroid graptolitleri (dictyonem a’la r ) , trilobit; 
ve krinoidleri bulm ak suretiyle, Kambriyen, Ordovisiyen yaşında fil- 
latlı b ir seriyi o rtaya çıkarm ıştır. Y alçınlar’ın B abadağ’daki bu keşfi 
sırasında, B abadağ’ın güney ve doğu kesim lerinde fosilli denizel alt 
K arbonifer’i, b ir de bitki fosilli karasa l K arbonifer’i bulup ortaya çı
kardığı görülm ektedir.

Saimbeyli-Feke (O rta Toroslar’da) kesim inde 1955’de incelem elere 
başlayan Yalçınlar, çok çeşitli ve zengin graptolit, sefalopod ve b ra 
kiopod fosilleri bulup bunları ihtiva eden çeşitli verilerin Silüriyen’e 
ait olduklarını, ayrıca bu kesimde, denizel ve karasal Karbonifer çiz
gisinin bulunduğunu ortaya koym uştur. Y alçınlar’ın bu keşfini, Sul- 
tandağ lan  (Konya batısında) bölgesindeki graptolitli a lt paleozik (Or- 
dovisiyen-Silüriyen) arazisi ile bitki fosilli K arbonifer arazisini bul
ması takibetm iştir. Nitekim Beyşehir’n güneyinde (Bademli), Çay’ın 
güneyinde (Karam ık köyü), Beyşehir doğusunda Şam lar köyü ya
nında bulduğu dendroid grap to lit’ler, Sultan dağların ın  bu kesim le
rinde graptolitli a lt Paleozik serilerinin m evcut olduklarını ilk kez 
gösterm iştir.

ö te  yandan, Yalçınlar, Silifke-Ovacık-Anam ur kesiminde eski
den beri Devoniyen ve K arbonifer yaşında olduğu bilinen araziler
de, 1963-1964 ve 1965 y ıllan  yaz mevsim lerinde, çeşitli ve bol graptolit,



brakiopod, krinoid ve trilobit ihtiva eden tabaka ve seriler bu la
rak , bunların  üst Kambriyen, Ordovisiyen ve Silüriyen yaşlarında 
olduklarını ilk kez ortaya çıkarm ış ve bu eski arazinin çekirdek 
teşkil ettiği bir Kaledoniyen antiklinalinin m evcut olduğunu, ayrıca 
t u  antiklinalin  içinin, erozyonla boşaldığını ortaya çıkarm ıştır.

Yalçınlar, 1959’da İscehisar (Afyon) m erm er tabakaların ı incelerken, 
gri m erm erlerde kristalize olmuş gastropod fosilleri bularak bunların  
alt Paleozoik (Ordovisiyen-Silüriyen) yaşında olabileceğini ileri sü r
m üştür.

Yalçınlar, 1963 yazında Amanos dağlarındaki incelemeleri sırasında 
evvela brakiopod ve trilobit fosilleri bu larak  alt Paleozoik arazisini 
ortaya çıkarmış, 1964 ve 1965’de yaptığı a raştırm alar sırasında da! 
graptolit, brakiopod, trilobit, krinoid ve sefalopod fosilleri bularak, 
Bahçe-Kuşçubeli-Fevzipaşa kesiminde Ordovisiyen ve Silüriyen ta 
bakaların ı ortaya çıkarm ıştır.

M arm ara Adası’nda mercan, brakiopod ve krinoid içeren kalkerler 
bulm uş ve bunların  Silüriyen’e ait olduklarını tesbit etmiş, ayrıca 
adadaki m ercanların  strom atolit’ler içerdiğini de ortaya çıkarm ıştır. 
1968’de Gebze yakınında incelemeler yaparken, graptolit, brakiopod, 
tı ilobit ve diğer bazı fosiller bularak  bunların  Silüriyen’e ait olduk
ların ı gösterm iştir.

Yalçınlar, çeşitli bölgelerde bulduğu bu alt Palezoik’e ait araziler
le, Paleozoik üzerine olan bilgilere katk ıda bulunduğu gibi bunların  
sınırlandırdığı bir kısım eski temel arazinin  Prekam briyene ait ola
bileceklerini de ortaya koym uştur. Aynı şekilde, üst Paleozoik ya
şında (özellikle K arbonifer ve Permiyen) araziler de keşfetm iştir ki, 
bunları da kısaca belirtmek yerinde olur:

Nitekim, Yalçınlar İstanbul bölgesindeki ve Istranca’lardaki K ar
bonifer (denizel ve karasal) tabakaların ı keşfettikten sonra, 1953’de 
M anisa-Akhisar-Kınık-Zeytindağ kesiminde Perm okarbonifer, Sultan 
dağlarında 1956-1970 y ıllan  arasında  karasal ve denizel Karbonifer 
ve Permiyen, 196l’de A nkara ve M uğla’nın değişik yörelerinde deni
zel Permiyen, karasal ve denizel Karbonifer arazileri, 1955’de Saim- 
beyli-Feke kesiminde denizel ve karasal Karbonifer tabaka lan . Geb
ze’deki bitki fosilli K arbonifer şistleri, Ç am dağ’ın (Hendek ku zey 1 
batısında) Kocadöngel kesim indeki brakiopodlu şistler, U ludağ’ın 
batı kesiminde (Yiğitali) kalam ites’li Devon-Karbonifer şistleri, A- 
manos dağların ın  o rta  kesim indeki bitki fosili şist ve greler, (Karbo- 
rdfer) balık fosilli siyah şist ve mavi Valkerler (Devoniyen-Karboni-



fer) keşfetm iştir. Bunlardan başka M.T.A. Enst. hesabına bazı yöre
lere ait jeolojik etüdler de yapm ıştır.

3) Ayrıca 1945-1983 y ıllan  a rasında  yaptığı a raştırm alarda, değişik 
yörelerde çok sayıda, om urgalı hayvan fosili yatak ları da keşfet
m iştir. B unlara ait m akale ve notlar, hepsini ilgilendiren yeni bir k i
tap ta  yayınlam ıştır (Türkiye’de Neojen ve K uaterner A raziler ve Jeo
morfolojik K arakterleri, İst. Üniv. Ed. Fak. Yayın No: 2741), Fransızca 
bir özeti de içeren bu kitaba bol fo toğraflar ve Türkiye vertebre ya
tak ları haritasın ı gösteren levhalar da eklidir. K itapta eskiden bu- 
lıinm uş ve Yalçınlar tarafından  yeniden ortaya çıkarılm ış bütün  ya
tak la r ve bunların  içerdiği om urgalı hayvan fosilleri belirtilm iştir. 
Bu kitabın önsözünde de işaret edildiği gibi, om urgalı fosilleri k a t
lara, tabaka  ve seviyelerine oldukça kesin yaş verebiliyor, dolayı- 
siyle, jeomorfolojik şekillerin yaşı da daha ayrıntılı o larak ortaya 
çıkmış bulunuyor.

4) Y alçın ların  Fiziki Coğrafya, s trü k tü r (tektonik) ve özellikle jeo
morfoloji konusundaki a raştırm aları ve yayınları da oldukça fazladır. 
Eserlerine a it listede göze çarptığı gibi, bu a landaki araştırm aları, d a 
h a  çok yapısal jeomorfoloji konulu görünüyorsa da, klim atik jeomor
foloji ve tatb iki coğrafya ile ilgili olanları da vardır. Denizel taraçalar' 
üzerine olan m akaleleri özellikle d ikkat çekicidir.

Yalçınlar, a raştırm alarında  gözlemlere, coğrafî olaylara ve jeolojik 
m ateryallere ve yeniliklere önem vermiş, bunları sabırla  ve sürekli ola
rak  arayıp bulm aya gayret etmiştir; yurd içinde ve yurd dışında ya
pılan kongre kollekyum ve sem pozyum larda yeni buluşlar ve görüş
lerle karşılaşm ak, aynı zam anda bu gibi bilimsel top lantılara yeni 
buluş ve görüşler sunm ak istemiş, bunda da başarılı olm uştur Bil
dirileri ile m akalelerinin yayınlandığı dergi ve kongre k itap ları bu 
hususu açıkça gösterm ektedir. Yalçınlar, bulduğu bir kısım fosilleri, 
yurd içinde ve yurd dışında özellikle A vrupa ve A m erika Birleşik 
D evletleri’ndeki uzm anlarına tayin ettirerek, hem  kesin sonuç almış, 
hem  de işbirliği yapmıştır.

Y alçm lar’m eserlerinin yayınlandığı bazı bilimsel ve meslekî organ
la r :

— Türk Coğrafya K urum u Kongre K itapları

— Türkiye Jeoloji Kurum u Bülteni (Türkçe ve Yabancı dilde)

— M aden Tetkik ve A ram a Enstitüsü Dergisi (Türkçe ve Y aban
cı dilde)



— İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi M ecmuası (Yabancı dil
de ve Türkçe özetli)

— Jeomorfoloji Dergisi (Türkçe ve yabancı dilde)

— A nkara Üniversitesi Dil-Tarih ve Coğrafya Fakültesi Dergisi 
(Türkçe)

— C.R. Sommaire de la Société Géologique de France (Fransız
ca)

— Bul. Société Linnéenné de Lyon (Fransa)

— C.R. de l’Académie des Sciences, Paris.

— Congrès Géologique In ternational Alger-1952, C.R. de Congrès... 
Alger-1954.

— VIII. ème Congrès In ternational d ’INQUA, 1969- Paris, II. 
Pléistocéne, Rome, QUATERNARIA (Fransızca ve İtalyanca özet
li), 1971.
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